Директор Л.П. Чепёлкина 12.10.2023

Дорожная карта по устранению выявленных дефицитов в соответствии с критериями самодиа**гн**остики Проекта «Школа Минпросвещения России» на 2023 – 2024 учебный год ГБОУ СОШ 591 Невского района Санкт-Петербурга

Магистральное направление/ Ключевое условие	Дефицитный показатель оценивания, выявленный в ходе самодиагностики	Планируемые меры по устранению выявленных дефицитов	Плановый срок устранения дефицита	Реализованные меры по устранению выявленных дефицитов (по состоянию на 20.10.2023)	Ответственный исполнитель (ФИО, должность, телефон)
Магистральное направление «Творчество»	Функционировани е школьного музея	Открытие виртуального школьного музея «Герои России »	Январь – февраль 2024 года	Формирование рабочей группы по разработке концепции, созданию материалов и открытию виртуального школьного музея «История развития и преемственности детского движения в ГБОУ СОШ 591 Невского района Санкт-Петербурга»	Сычева Александра Владимировна, заместитель директора по ВР, 89111376309
Магистральное направление «Профориентация»	Наличие профильных предпрофессионал ьных классов	Открытие профильных предпрофессиональных классов	1-е полугодие 2025- 2026 учебного года	Подготовка к созданию профильных предпрофессиональных классов (педагогические): -изучение опыта района и города; Мониторинг востребованности данного направления среди обучающихся и родительской общественности -введение с 01.09.2023 года кружка ОДОД «Умники и умницы» психолого-педагогической	Зудина Елена Юрьевна, заместитель директора по УВР, 89818559895 Новикович Елена Валерьевна, заместитель директора по УВР, 89818291440

Магистральное направление/ Ключевое условие	Дефицитный показатель оценивания, выявленный в ходе самодиагностики	Планируемые меры по устранению выявленных дефицитов	Плановый срок устранения дефицита	Реализованные меры по устранению выявленных дефицитов (по состоянию на 20.10.2023)	Ответственный исполнитель (ФИО, должность, телефон)
				направленности	
Ключевое условие «Школьный климат»	Наличие в штате общеобразователь ной организации учителя- дефектолога, обеспечивающего оказание помощи целевым группам обучающихся	Открытие ставки учителя- дефектолога в штате ГБОУ СОШ 591 Невского района Санкт-Петербурга	1-е полугодие 2024- 2025 учебного года	Подготовка к открытию ставки учителя-дефектолога в штате ГБОУ СОШ 591 Невского района Санкт-Петербурга: -обоснование необходимости открытия ставки -подбор персонала	Чепелкина Людмила Петровна, директор ГБОУ СОШ 591 Невского района Санкт-Петербурга, 5897155